contrariis quibuscumque non obstantibus. 

Placeat Rfhis locorum Ordinariis de huius Instructionis receptione huic 

Sacrae Congregationi referre. 

Datum Romae ex aedibus Sacrae Congregationis de Disciplina Sacra

mentorum, die 27 Decembris 1930. 

£g M. C A E D . LEGA, Praefectus. 

L. $ S. 
D. Jorio, Secretarius. 

APPENDIX 

Mod. I 

Declaratio propria manu subscribenda a candidatis in singulis souris Ordi

nibus sîiscipiendis, iuramento coram Ordinario praestito. 

« Ego subsignatus N.N., cum petitionem Episcopo exhibuerim pro reci

piendo subdiaconatus (seu diaconatus vel presbyteratus), Ordine, sacra in

stante Ordinatione, ac diligenter re perpensa coram Deo, iuramento inter

posito, testificor in primis, nulla me coactione seu vi, nec ullo impelli fac

inore in recipiendo eodem sacro Ordine, sed ipsum sponte exoptare, ae 

lena liberaque voluntate eumdem velle, cum experiar ac sentiam a Deo 

me esse revera vocatum. 

« Fateor mihi plene esse cognita cuncta onera caeteraque ex eodem sacro 

Ordine dimanantia, quae sponte suscipere volo ac propono, eaque toto meae 

vitae curriculo, Deo opitulante, diligentissime servare constituo. 

« Praecipue quae caelibatus lex importet clare me percipere ostendo, 

eamque libenter explere atque integre servare usque ad extremum, Deo 

adiutore, firmiter statuo. 

« Denique sincera fide spondeo iugiter me fore, ad normam ss. Canonum, 

obtemperaturum obsequentissime iis omnibus, quae mei praecipient Prae

positi, et Ecclesiae disciplina exiget, paratum virtutum exempla praebere 

sive opere sive sermone, adeo ut de tanti officii susceptione remunerari a 

Deo merear. 

« Sic spondeo, sic voveo, sic iuro, sic me Detis adiuvet et haec Sancta 

Dei Evangelia, quae manibus meis tango ». 

( L o c o ) . . . d ie . . . mensis ... anni. . . 
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Mod. I I 

inquisitio ope Parochorum peragenda 

Parochus in sua scripta relatione super his mentem suam aperiet: 

1. Num clericus in explendis pietatis operibus, videlicet in piis pera

gendis commentationibus, in audienda Missa, in visitatione Ssmi Sacramenti 

atque in mariali rosario recitando sedulus et devotus exstet. 

2. Num ad sacram Confessionem et ad sacram Synaxim crebro ac 

devote accedat. 

3. Num diligenter ac pie in sacris functionibus suum ministerium 

expleat. 

4. Num christianae doctrinae tradendae, quatenus huic extra Semi

narium addictus fueri t , 1 suam operam navet. 

5. Num studium curamque prodat divinum provehendi cultum, ani

marum curandi bonum, atque ad sacra exercenda ministeria propensio

nem patefaciat. 

6. Quibus speciatim intendat studiis, et qua sedulitate. 

7. Num profanis perlegendis libris diariisque, odium contra fidem, vel 

bonos mores, foventibus, sit deditus. 

8. Num autumnalibus feriis, extra Seminarium clericali veste usus 

sit atque utatur. 

9. Num praedictis feriis cum aliquibus utriusque sexus personis non 

bonae famae, aut etiam bonae famae sed cum scandalo et admiratione fide

lium, si agatur de personis alterius sexus, familiaritatem foverit, vel loca 

frequentaverit haud suspicione carentia. 

10. Num in loquendo probum ac integrum sese ostenderit. 

11. Num occasionem praebuerit ut censoria nota afficeretur circa 

mores, vel Ecclesiae doctrinam et praecepta* 

12. Quomodo se gerat cum pueris, puellis aliis que'diversi sexus personis. 

13. Num se proclivem exhibeat ad vitae commoda, ad copiosum 

hauriendum vinum, ad liquores sumendos, atque ad profana oblectamenta 

capienda. 

14. Num caritatem ostendat, demissionemque atque obsequium iis 

qui praesunt, praebeat. 

15. Quae sit publica de ipsius vocatione opinio. 

1 Priusquam vero candidatus ad ulteriores sacros Ordines promoveatur, si non
dum praefato muneri addictus fuerit, addici debet. . 
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16. Num inter parentes alicuius infirmitatis indicia, ac praecipue 

mentis morumque pravorum, adsint, quae atavismum suspicari sinant. 

17. Num parentes, vel alter e familia ipsum impellant ad sacerdotium 

ineundum. 

Mod. I I I 

Interrogatorium aliis personis probis proponendum 

Quo autem facilius personae probae interrogationibus responsa prae

beant, haec ab ipsis erunt exquirenda: 

1. An clericus sive in ecclesia, sive in consuetudine cum aliis habenda, 

pie, graviter, prudenterque se gesserit ac gerat. 

2. An aliquod de sua vocatione ad sacros Ordines foveri possit du

bium, et qua ratione. 

3. An parentes vel alter e familia ad eosdem suscipiendos sacros 

Ordines ipsum impellant. 

4. An familiariter utatur cum iis, qui in suspicionem veniant de fidei 

carentia, vel de malis moribus. 

5. Quae sit publica et praecipue praestantiorum hominum existima

tio de agendi ratione, tum morali tum religiosa, eiusdem clerici, et de eius 

vocatione ad sacerdotium ineundum. 

SACRA CONGREGATIO CONCILII 

DECRETUM 

DE SACRARUM CAMPANARUM USU 

Decet omnino campanas consecratas vel benedictas, quas « cuilibet 

ecclesiae esse convenit, quibus fideles ad divina officia aliosque religionis 

actus invitentur », ad eum tantummodo usum adhiberi, qui ab ecclesia

stica auctoritate, « cui earum usus unice subest », expresse est praescriptus, 

ad normam canonis 1169 §§ 1-3 Codicis iuris canonici. 

Iamvero quae de legitimo campanarum sacrarum usu ecclesiastica 

auctoritas non semel, anteactis temporibus, statuerat, eadem ipsa redegit 

in memorato canone 1169, § 4 hisce verbis: « Salvis condicionibus, probante 

Ordinario, appositis ab illis qui campanaro, ecclesiae forte dederint, cam

pana benedicta ad usus mere profanos adhiberi nequit, nisi ex causa neces

sitatis aut ex licentia Ordinarii aut denique ex legitima consuetudine ». 

A C T A , v o l . X X I I I , n. 4. - 1-4-931. 9 
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Porro ex relatis a nonnullis locorum Ordinariis constat, parochos et 

rectores ecclesiarum non deesse, qui, Ordinariis suis inconsultis, vel pro

clives omnino sese praebeant, vel facile sinant, ut campanae suae cuius

que ecclesiae ad usus mere profanos seu civiles adhibeantur. 

Quare ad omne, si quod esse possit, dubium in re amovendum et ad 

abusus compescendos, haec Sacra Congregatio Concilii praescriptum eius

dem canonis 1169 § 4 in mentem revocandum eiusdemque observantiam 

urgendam asse censet. 

Praesenti itaque decreto mandat parochis aliisque ecclesiarum rectori

bus ut ipsi campanarum sacrarum usum in suis ecclesiis ad normam Codicis 

iuris canonici adamussim moderentur, requisita etiam tempestive et 

habita proprii Ordinarii licentia, si, gravi ex causa, sacrae campanae in 

usum non stricte religiosum sint quandoque adhibendae. 

Quod quidem mandatum ut ab omnibus, quorum interest, rite servetur, 

Ordinarii locorum vigilantiam atque curam omnem, statutis quoque cano

nicis poenis, impendant, atque inobedientes, si res ferat, ad hanc Sacram 

Congregationem deferant. 

Datum Eomae, ex Secretaria eiusdem Sacrae Congregationis, die 

20 mensis Martii anno .1931. 

L . $ S. 

I. CARD. SERAFINI, Praefectus. 

I. Bruno, Secretarius. 
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SACRA CONGREGATIO RITUUM 

WESTMOKASTERIEN. 

CANONIZATIONIS BEATORUM MARTYRUM CARD. IOANNIS FISHER, EPISCOPI 

ROFFENSIS ET THOMAE MORE, CANCELLARII ANGLIAE. 

SUPER DUBIO 

An sit signanda Commissio reassumptionis Causae in casu et ad effectum 

de quo agitur. 

Inter Beatos Martyres Angliae, qnae glorioso titnlo sanctorum insula 

appellabatur, duo illustres viri tamquam stellae refulgent, unus in alto 

ecclesiasticae hierarchiae gradu et in Ordine episcopali constitutus, Ioannes 

Cardinalis Fisher, Boffensium Episcopus, alter in amplissima dignitate et 

potestate civili locatus, Thomas More, Angliae Cancellarius. Ioannes Fisher 

a sua sede episcopali dictus Boffensis, Beverlaci natus circa annum 1469, 

in universitate Cantabrigensi, studiorum curriculo summa cum laude exacto, 

doctor creatur, et academiae Vicecancellarius constituitur. In sacris ordina

tus et sacerdotio auctus, fidem et religionem catholicam adversus errores 

pseudoref ormatorum eorumque ducis haeresiarchae Martio! Lutheri strenue 

defendit ae vindicavit sana et sapienti doctrina theologica et morali variis 

operibus consignata. Episcopus Bofíensis, favente ac suffragante Bege 

Henrico V I I , ab Apostolica Sede renuntiatus, Boni Pastoris vestigia secu

tus, verbo et exemplo parique cura et studio gregem suum a dissidentium 

et haereticorum insidiis et nequitiis salvum et incolumem servare et ad 

salutaria pascua doctrinae et gratiae, quae in ecclesia catholica latissime 

patent, deducere sategit. Unde meruit a Paulo Papa I I I celebrari tamquam 

sacerdotem et Episcopum sanctitate conspicuum, doctrina celebrem, aetate 

venerabilem, atque illius regni et totius cleri decus et ornamentum. 

Thomas More Londini natus anno 1480 et Oxonii educatus, a pueritia 

pius, fidelibus suae paroeciae apud Chelsea praeibat. Parcus in re f amiliari, 

largus eleemosynis in pauperes, et vitae poenitentis amator exstitit. Incen

sus amore Dei et zelo catholicae religionis tuendae, sermones et scripta 

edidit contra haereticos qui Angliam suis erroribus invadere et inquinare 

tentabant. Qua re celeber Thomas Stapleton in suo libello Tres Thomae 

testatur quod Thomas More, homo non tantum laicus sed et Beipublicae 
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negotiis impeditissimus, plus omnibus laboravit. Attamen ipse Thomas 

More praevidens futuras tempestates, vitam aulicam et amplissimum Can

cellarii Angliae munus resignavit, atque statuit tempus sibi concessum 

in posterum studiis et Deo dedicare. 

Paulo post Rex Henricus VI I I , qui vivente legitima uxore Catha

rina irritas et sacrilegas nuptias cum Anna Bolena inire tentaverat, quum 

non potuisset obtinere sui criminis approbationem nec divortii nec novi 

matrimonii, a religione catholica et ab oboedientia erga Romanum Ponti

ficem defecit, et rebellionis vexillum erexit, sub quo subditos suos cum 

nefando et crudeli suae regiae potestatis abusu militare coegit. Tunc ma

xime perturbata est illa pacifica et felix Insula per defectionem multitu

dinis subditorum Regi schismatico eiusque erroribus et vitiis adhaeren

tium. Sed non defuerunt quamplurimi héroes et avitae Fidei ac religionis 

defensores qui a via recta non recesserunt, et Spiritus Sancti gratia confor

tati, soli Deo et Ecclesiae ac Supremo Pastori et Magistro firmiter et con

stanter inhaerentes, plura passi sunt usque ad gravissimas poenas carceris 

et necis subeundas. Ex horum numero ambo illi viri Ioannes Fisher et 

Thomas More in iudicium vocati, et interrogati super quaestione coniugali 

Regis una voce responderunt: Non licet et super iuramento imposito, sed 

religioni, veritati et iustitiae contrario, illud se proferre constanter nega-

runt. Quare in carcerem ambo reclusi sunt. Fisher in ipso carcere detentus, 

ad sacram Purpuram titulo S. Vitalis a Paulo Papa I I I evectus fuit, at 

paulo post capitali sententia damnatus, caelesti exsultatione plenus, recita

tis Te Deum laudamus et psalmo In Te, Domine, speravi, mortem pro Christo 

tranquille subiit in clivo Turris Londinensis die 22 Iunii anno 1535. Thomas 

autem More in carcere degens et ad supplicium paratus, libellum scripsit 

quod Mors pro fide non sit fugienda; et ad patibulum adductus, spiritu 

humilitatis et timoris Dei, flexis genibus et clara voce recitavit psalmum 

Miserere et mortem oppetiit die 6 Iulii in Octava, uti optaverat, S. Petri 

Apostolorum Principis, pro cuius primatu asserendo et tuendo sanguinem 

suum effundebat. Ioanni Fisher et Thomae More, vitae sanctimonia et 

inclyto martyrio praeclarissimis, una cum aliis quinquaginta duobus qui 

ex antiquioribus Angliae martyribus ab anno 1535 ad annum 1583 pro 

Fide Catholica et Romani Pontificis primatu mortem obierunt, cultus 

ecclesiasticus immemorialis et constans seu casus a decretis IJrbanianis 

exceptus, recognitus et confirmatus fuit, approbante Summo Pontifice 

Leone X I I I , fe. me., ex Decreto Sacrae Rituum Congregationis, Dominico 

Cardinali Bartolini Praefecto et Causae Relatore, diei 9 Decembris 1886, 

eodemque mense expedito, die vigesima nona, sacra Thomae Cantuariensi 

Episcopo et Martyri invicto. Isti omnes, una cum S. Augustino primo 
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Cantuariensi Episcopo et Angliae Apostolo, apud Deum in caelis patro

cinantur causam avitae fidei Anglorum «unius nempe gregis sub uno 

pastore » ita adprecantes: « Effunde, Deus, Spiritum super semen nostrum, 

et benedictionem tuam super stirpem nostram » (Isai. X L I V , 3). Quibus 

caelitum precibus consonant christifideles Ecclesiae militantis scientes 

quod die Pentecostes descendit Spiritus super Christi discipulos unanimiter 

sedentes atque orantes cum mulieribus et Maria Matre Iesu. Memores sint 

etiam omnes a Domino Nostro Iesu Christo Salvatore mundi et Ecclesiae 

fundatore, redempti, Ambrosianae sententiae: « Ubi Petrus, ibi Ecclesia », 

et Augustinianae: « Si ergo vultis vivere de Spiritu Sancto, tenete caritatem, 

amate unitatem ». Quum vero bini isti Martyres sanctitatis et martyrii 

fama celebrati subinde in regione praesertim anglica peculiari veneratione 

honestati sint et Eminentissimi Cardinales pluresque Angliae Episcopi et 

eximii viri catholici eorum canonizationem maxime exoptent, litterisque 

postulatoriis enixe petant, instante R. P. Augustino a Virgine, Ordinis 

Ssmae Trinitatis Excalceatorum procuratore generali et huius Causae postu

latore, Emus ac Revmus D. Eranciscus Cardinalis Ehrle, eiusdem Causae 

Relator, in Ordinariis Sacrorum Rituum Congregationis Comitiis subsi

gnata die ad Vaticanum Apostolicum Palatium coactis, sequens dubium 

discutiendum proposuit: An sit signanda Commissio reassumptionis Causae 

in casu et ad effectum de quo agitur. Et Emi ac Revmi Patres sacris tuendis 

ritibus praepositi, post relationem ipsius Emi Ponentis, audito quoque 

R. P. D. Carolo Salotti, Fidei promotore generali, omnibus rite discussis 

ac perpensis rescribenduum censuerunt: Affirmative, seu signandam esse 

Commissionem reassumptionis Causae, si Sanctissimo placuerit. Die 17 Iu

nii 1930. Quibus omnibus Sanctissimo Domino Nostro Pio Papae XI per 

R. P. D. Carolum Salotti, Fidei promotorem generalem relatis, Sanctitas 

Sua rescriptum Sacrae Rituum Congregationis ratum habuit et propria 

manu signare dignata est Commissionem reassumptionis Causae Canoni

zationis Beatorum Martyrum Ioannis Cardinalis Fisher, Episcopi Boffen

sis et Thomae More, Cancellarii Angliae, die 18 Iunii 1930. 

C. Card. Latjrenti, B. C. Praefectus. 

Jj. £ß S. 

A. Carinci, Secretarius. 
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ACTA TRIBUNALIUM 

SACKA ROMAM ROTA 

Citatio edictalis 

ROMANA 

N U L L I T A T I S M A T R I M O N I I ( T H A O N D E R E V E L — C A S T O R I ) 

Cum ignoretur locus actualis commorationis Helenae Castori, in 

causa conventae, eandem citamus ad comparendum, sive per se, sive 

per Procuratorem legitime constitutum, in sede Tribunalis S. R. Rotae 

(Roma, via della Dataria, 94) die 15 Iunii 1931, hora 1% ad concor